



ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Орловской области "О программе наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов на 2017 год"

Принят Орловским областным
Советом народных депутатов

3 апреля 2017 года

Статья 1

Внести в приложение к Закону Орловской области от 1 февраля 2017 года № 2078-ОЗ "О программе наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов на 2017 год" (Орловская правда. 3 февраля 2017 года. № 13) следующие изменения:

- 1) в таблице 6:
 - а) строку № 6 исключить;
 - б) в строке № 10:
слова "I квартал" заменить словами "II квартал";
цифры "30,0" заменить цифрами "80,0";
- 2) в строке № 6 таблицы 7 слова "Колпнянского района" заменить словами "Кромского района";
- 3) в таблице 11:
 - а) в строке 21 цифры "10,0" заменить цифрами "7,0";
 - б) в строке 22 цифры "10,0" заменить цифрами "13,0";
- 4) в строке № 10 таблицы 13 слова "Подбелевское сельское поселение" заменить словами "Высокинское сельское поселение";
- 5) в таблице 20:
 - а) в строке № 1 слова "Реконструкция памятника-стелы землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, и площади" заменить словами "Реконструкция площади в д. Алешня";
 - б) в строке № 4 цифры "180,0" заменить цифрами "160,0";
 - в) строку № 6 изложить в следующей редакции:
"

6	Избиратели города Ливны	г. Ливны	Город Ливны	Устройство галереи героического пути 13-й армии у мемориального захоронения воинов-освободителей в городском парке культуры и отдыха	II квартал	290,0
---	-------------------------	----------	-------------	--	------------	-------

- г) строку № 7 изложить в следующей редакции:
"

7	Избиратели города Ливны	г. Ливны	Город Ливны	Приобретение саженцев для озеленения городского парка культуры и отдыха	II квартал	20,0
---	-------------------------	----------	-------------	---	------------	------

- б) в таблице 22:

- а) в строке № 1 слова "Замена оконных блоков в сельском Доме культуры в д. Красная Рыбница МБУК "Свердловский ЦДК"" заменить словами "Замена оконных блоков в здании сельского Дома культуры в д. Красная Рыбница МБУК "КДЦ Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области"";

б) в строке № 5 слова "Приобретение ростовой мебели для МБОУ "Змиёвский лицей"" заменить словами "Приобретение стульев и оборудования для столовой МБОУ "Змиёвский лицей"";

в) строку № 6 изложить в следующей редакции:

6	Избиратели Свердловского района	Свердловский район, пгт. Змиёвка, ул. Школьная, д. 5	Свердловский район	Замена оконных блоков в МБОУ "Змиёвская средняя общеобразовательная школа"	II квартал	55,0
---	---------------------------------	--	--------------------	--	------------	------

г) в строке № 12:

слова "Приобретение материалов для ремонта сельского Дома культуры в с. Никольское МБУК "Свердловский ЦДК"" заменить словами "Приобретение материалов для ремонта сельского Дома культуры в с. Никольское МБУК "КДЦ Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области"";

слова "I квартал" заменить словами "II квартал";

7) в строке № 5 таблицы 23 слова "Приобретение и установка несущей рамы с навесом для крепления уличных тренажеров в КОУ ОО "Орловская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи"" заменить словами "Замена деревянных окон на пластиковые в КОУ ОО "Орловская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи"";

8) в таблице 24:

а) строку № 2 изложить в следующей редакции:

2	Избиратели Залегощенского района	Залегощенский район, Бортновское сельское поселение, д. Алешня	Залегощенский район	Реконструкция площади в д. Алешня	II квартал	150,0
---	----------------------------------	--	---------------------	-----------------------------------	------------	-------

б) строку № 7 исключить;

9) в таблице 31:

а) в строке № 1 слова "Замена оконных блоков в сельском Доме культуры в д. Красная Рыбница МБУК "Свердловский ЦДК"" заменить словами "Замена оконных блоков в здании сельского Дома культуры в д. Красная Рыбница МБУК "КДЦ Кошелёвского сельского поселения Свердловского района Орловской области"";

б) в строке № 5 слова "Приобретение ростовой мебели для МБОУ "Змиёвский лицей"" заменить словами "Приобретение стульев и оборудования для столовой МБОУ "Змиёвский лицей"";

в) строку № 6 изложить в следующей редакции:

6	Избиратели Свердловского района	Свердловский район, пгт. Змиёвка, ул. Школьная, д. 5	Свердловский район	Замена оконных блоков в МБОУ "Змиёвская средняя общеобразовательная школа"	II квартал	55,0
---	---------------------------------	--	--------------------	--	------------	------

г) в строке № 12 слова "Приобретение материалов для ремонта сельского Дома культуры в с. Никольское МБУК "Свердловский ЦДК"" заменить словами "Приобретение материалов для ремонта сельского Дома культуры в с. Никольское МБУК "КДЦ Никольского сельского поселения Свердловского района Орловской области"";

10) в строке № 2 таблицы 32 слова "Замена оконных блоков в МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 36 г. Орла"" заменить словами "Текущий ремонт (замена оконных блоков в учебных кабинетах) в МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 36 г. Орла"";

11) в строке № 4 таблицы 33 слова "Орловский район, Становское сельское поселение, д. Становое" заменить словами "Орловский район, Станово-Колодезское сельское поселение, д. Становое";

12) в строке № 2 таблицы 37 слова "Финансирование участия обучающихся на отделении пулевой стрельбы БУ ОО ДО "СДЮСШОР № 1" в чемпионате России; Кубке

России, первенстве России, первенстве Европы; финансирование проведения учебно-тренировочных сборов к чемпионату России, Первенству Европы, Кубку России" заменить словами "Финансирование участия обучающихся на отделении пулевой стрельбы БУ ОО ДО "СДЮСШОР № 1" в первенстве России, Всероссийских соревнованиях; финансирование проведения учебно-тренировочных сборов к первенству России, Всероссийским соревнованиям";

13) в строке № 1 таблицы № 46:

а) слова "Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для БУ ОО ДО "СДЮСШОР № 1" для подготовки и участия во Всероссийской спартакиаде ЦФО России и Всероссийском первенстве "Кубок А. Мишина" заменить словами "Приобретение ноутбука для БУ ОО ДО "СДЮСШОР № 1";

б) слова "I квартал" заменить словами "II квартал";

14) в строке № 2 таблицы № 47 слова "Текущий ремонт здания БУ ОО ДО "Дворец пионеров и школьников имени Ю.А. Гагарина"" заменить словами "Развитие материально-технической базы БУ ОО ДО "Дворец пионеров и школьников имени Ю.А. Гагарина";

15) в таблице 48:

а) в строке № 2:

слова "I квартал" заменить словами "II квартал";

цифры "500,0" заменить цифрами "450,0";

б) строку № 3 изложить в следующей редакции:

3	Избиратели Орловской области	г. Мценск, ул. Ленина, д. 194	Департамент образования Орловской области	1. Приобретение спортивного инвентаря (оборудования) для БПОУ ОО "Орловский техникум агробизнеса и сервиса"	I квартал	150,0
				2. Приобретение медицинского оборудования для БПОУ ОО "Орловский техникум агробизнеса и сервиса"	II квартал	150,0

в) дополнить строкой № 4 следующего содержания:

4	Избиратели Залегощенского района	Залегощенский район, Бортовское сельское поселение, д. Алешня	Залегощенский район	Реконструкция площади в д. Алешня	II квартал	200,0
---	----------------------------------	---	---------------------	-----------------------------------	------------	-------

16) в таблице 49:

а) строку № 1 изложить в следующей редакции:

1	Избиратели города Орла	г. Орёл, Бульвар Победы, д. 4	Город Орёл	Текущий ремонт МБДОУ "Детский сад № 33" г. Орла	II квартал	200,0
---	------------------------	-------------------------------	------------	---	------------	-------

б) в строке № 2 цифры "150,0" заменить цифрами "200,0";

в) строку № 7 изложить в следующей редакции:

7	Избиратели Ливенского района	Ливенский район, с. Крутое, ул. Набережная, д. 2	Департамент образования Орловской области	Приобретение ноутбуков для КОУ ОО "Крутовская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья"	II квартал	100,0
---	------------------------------	--	---	--	------------	-------

г) строку № 10 исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Орловской области



В.В. Потомский

город Орёл

10 апреля 2017 года

№ 2100 -ОЗ